
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска
«Детский сад № 484» (МАДОУ д/с № 484)

630112, г. Новосибирск, ул. Селезнева, 48а. тел/ факс: (383) 224-02-13; 224-55-44;
Email: ds_484@edu54.ru

ОГРН 1035402457694 ИНН/КПП 5406146377/540601001

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 года

г. Новосибирск

№ 191-од

Об утверждении Плана мероприятий 
противодействия коррупции и карты 
рисков в МАДОУ д/с № 484 на 2024 год

В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденным 
Указом Президента РФ № 478 от 16.08.2021 года, Национальным планом противодействии 
коррупции на 2021-2024 г.г., утвержденным Указом Президента РФ № 478 от 16.08.2021 года, 
Законом № 231-ФЗ от 03.12.2012 года «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты РФ в связи с принятием ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности и иных лиц их доходам», п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на период в МАДОУ д/с № 
484 (далее Учреждение) на 2024 год (приложение № 1).
2 . Утвердить Оценку коррупционных рисков деятельности МАДОУ д/с № 484 (приложение 
№ 2 ).
3. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных правовых нарушений 
заместителя заведующего по ХР Петрова Андрея Александровича.
4 . Ответственному за работу по профилактике коррупционных нарушений Петрову Андрею 
Александровичу:
4.1 .Познакомить сотрудников с нормативно-правовыми актами по профилактике коррупции, 
под роспись:
- Положение о порядке уведомления руководителя о случаях склонения работника к 
совершению коррупционного правонарушения или о ставшей известной работнику 
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений, стандарты и процедуры.
- Положение о конфликте интересов работников.
- Программа противодействия коррупции.
- План мероприятий противодействия коррупции и карты рисков в МАДОУ д/с № 484
- Кодекс профессиональной этики педагогов
4 .2 . Организовать работу по ознакомлению с нормативно-правовыми актами по профилактике 
коррупционных нарушений в Учреждении;
4 . 3 . В случаях поступления обращений и информации проводить служебные проверки, 
дисциплинарные расследования о коррупционных проявлениях в деятельности сотрудников 
Учреждения;
4 .4 . Своевременно информировать сотрудников и родителей (законных представителей) 
воспитанников о мерах, принимаемых в Учреждении по противодействию коррупции.
4 .5 . Разместить на официальном сайте план мероприятий по профилактике коррупционных 
нарушений в Учреждении на 2024 год и информационном стенде.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляло за собой.

Д. В. Понкратова

mailto:ds_484@edu54.ru

